



ZP.271.1.2022

**Wszyscy Wykonawcy**

Komorniki, 18 lutego 2022 r.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych i solarnych w ramach realizacji projektu „Eko-energia w gminach Dopiewo i Komorniki”**

Działając zgodnie z treścią art. 135 ustęp 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami oraz modyfikacjami.

#### **Pytanie nr 1**

Zamawiający wymaga, aby regulator solarny (sterownik) był zintegrowany fabrycznie z grupą pompową – zabudowany w izolacji grupy. Biorąc pod uwagę fakt, że na rynku jest tylko jeden dostawca wymaganego rozwiązania, wnosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego opartego na oddzielnym sterowniku. Rozwiązanie tego typu nie ma żadnego wpływu na prawidłową pracę całego układu solarnego i pozwoili zachować konkurencyjność ofert.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie równoważne w związku z czym, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający modyfikuje treść SWZ w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 2**

Zwracamy, uwagę, że wymóg odporności temperaturowej wężownicy solarnej min. 150°C nie posiada uzasadnienia technicznego, gdyż taka temperatura nie występuje w podgrzewaczu w żadnych warunkach jego pracy. Jej wystąpienie wiązałoby się ze zniszczeniem pozostałych elementów instalacji, między innymi takich jak naczynia przeponowe. Z uwagi na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza do zastosowania podgrzewacze o typowej dopuszczalnej temperaturze pracy wężownicy solarnej nie mniejszej niż 110°C, spełniające pozostałe parametry minimalne, i tym samym dopełnił zasady zachowania uczciwej konkurencji w postępowaniu.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza obniżenie wskazanej temperatury wężownicy maksymalnie do 20% od wartości wskazanej w specyfikacji przetargowej, w związku z czym, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający modyfikuje treść SWZ w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 3**

Zgodnie z Rozdziałem IV SWZ Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do wykonania zamówienia w terminie 100 dni od dnia podpisania umowy. W związku z wystąpieniem i utrzymywaniem się od dwóch lat Stanu Epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 powodującym chorobę COVID-19 informujemy, że na całym świecie doszło do zakłócenia pracy fabryk, stoczni co spowodowało brak dostępności surowców, podzespołów w następstwie doszło do zakłócenia



ciągłości dostaw a w konsekwencji przerwania łańcucha dostaw. Aktualne terminy realizacji zamówień na moduły fotowoltaiczne wynoszą od 8 do 12 tygodni w związku z powyższym realizacja zamówienia w terminie 100 dni nie jest możliwa gdyż we wskazanym terminie niemożliwa jest nawet dostawa urządzeń a tym bardziej wykonanie kompletnej instalacji. Ustalenie terminu realizacji powodującego, że Wykonawca już w dniu podpisania umowy musi liczyć się z obciążeniem karami umownymi za nieterminową realizację zamówienia stanowi o nie zachwianiu równości stron stosunku cywilnoprawnego w rozumieniu art. 353<sup>1</sup> k.c. oraz naruszeniu zasad zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców ponieważ tak postawiony wymóg promuje Wykonawców posiadających moduły fotowoltaiczne zmagazynowane na terenie Europy i tylko tym Wykonawcom pozwala na terminową realizację zamówienia. W związku z powyższym wnosimy o zmianę terminu realizacji zamówienia na 10 miesięcy do dnia zawarcia umowy bądź o wskazanie modułów fotowoltaicznych dostępnych na magazynach w Europie, które spełniają warunki zamówienia.

Jednocześnie wskazujemy, że zgodnie z najnowszymi zmianami wszyscy uczestnicy projektów parasolowych, którzy podpiszą do 31 marca br. umowę z gminą lub inną instytucją realizującą programy parasolowe, będą mogli zostać przyłączeni do końca 2023 r. i korzystać z dotychczasowych zasad rozliczeń.

Poniżej zamieszczamy linki do ogólnodostępnych artykułu.

<https://www.gramwzielone.pl/energia-sloneczna/107202/sejm-jednoglosnie-przyjal-zmiany-w-prawie-dla-prosumentow>

W związku z powyższym wnosimy o zmianę terminu realizacji zamówienia na 10 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

### Odpowiedź

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wydłuża termin realizacji zamówienia do 130 dni od dnia podpisania umowy, z podtrzymaniem wszystkich pozostałych zapisów w specyfikacji przetargowej, w związku z czym

- a) zmienia się zapis rozdziału IV ust. 1 pkt 1 SWZ następująco:

Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało wykonane w terminie: **130 dni** od dnia podpisania umowy.

- b) zmienia się zapis rozdziału IV ust. 2 SWZ następująco:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć do dnia **3 marca 2022** roku do godz. 10.00

- c) zmienia się zapis rozdziału IV ust. 3 pkt 1) SWZ następująco:

Otwarcie ofert nastąpi dnia **3 marca 2022 r.** o godz. 10:30. poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie platformazakupowa.pl ofert pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/komorniki>

- d) zmienia się zapis rozdziału IV ust. 5 pkt 1) SWZ następująco:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **31 maja 2022 roku**.



e) zmienia się zapis rozdziału XV ust. 3 SWZ następująco:

Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. do dnia 31 maja 2022 roku.

f) zmienia się zapis § 3 ust. 1 załącznika nr 8 do SWZ następująco:

„Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot niniejszej Umowy w terminie 130 dni od dnia podpisania Umowy. Za termin wykonania umowy Strony uznają zgłoszenie gotowości odbioru wraz z kompletem dokumentów wymaganych do odbioru, pod warunkiem dokonania przez Zamawiającego odbioru przedmiotu umowy bez wad, które uniemożliwiają korzystanie z przedmiotu umowy.”

W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 8 do SWZ.

Ponadto, Zamawiający koryguje odpowiedź na pytanie nr 53 udzieloną dnia 10.02.2022 r.

Odpowiedź brzmiała:

Zamawiający wymaga dokumentu potwierdzającego udzielonej autoryzacji przez producenta oferowanego kolektora słonecznego, modułu fotowoltaicznego oraz inwertera w zakresie doboru, montażu, serwisu i uruchomienia instalacji wykonanych w oparciu o te urządzenia. Autoryzacja wydana w języku innym niż Polski wymagać będzie stosownego tłumaczenia na język polski i stanowić ono będzie załącznik do oryginału dokumentu.

Po modyfikacji odpowiedź brzmi:

Zamawiający wymaga dokumentu potwierdzającego udzielonej autoryzacji przez producenta oferowanego kolektora słonecznego, modułu fotowoltaicznego oraz inwertera w zakresie doboru, montażu, serwisu i uruchomienia instalacji wykonanych w oparciu o te urządzenia. Autoryzacja wydana w języku innym niż Polski wymagać będzie stosownego tłumaczenia na język polski i stanowić ono będzie załącznik do oryginału dokumentu. Dokument ten będzie wymagany przed podpisaniem umowy od Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.

W związku z powyższym Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 SWZ modyfikuje treść rozdziału pt. „Informacje o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy” poprzez dodanie do pkt 8 litery f), której treść brzmi następująco:

f) przedłożenia Zamawiającemu dokumentu potwierdzającego udzielonej autoryzacji przez producenta oferowanego kolektora słonecznego, modułu fotowoltaicznego oraz inwertera w zakresie doboru, montażu, serwisu i uruchomienia instalacji wykonanych w oparciu o te urządzenia.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Proszę o uwzględnienie powyższych odpowiedzi i zmian w składanej ofercie.

Z-ca WÓJTA  
mgr Tomasz Stellmaszyk





Wzrost gospodarczy 2021-2023

Wzrost gospodarczy 2021-2023

Wzrost gospodarczy 2021-2023

Wzrost gospodarczy 2021-2023

Wzrost gospodarczy 2021-2023

Wzrost gospodarczy 2021-2023

Wzrost gospodarczy 2021-2023

Wzrost gospodarczy 2021-2023

Wzrost gospodarczy 2021-2023

Wzrost gospodarczy 2021-2023

Wzrost gospodarczy 2021-2023

Wzrost gospodarczy 2021-2023

Wzrost gospodarczy 2021-2023

Wzrost gospodarczy 2021-2023